
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Londyn, dnia 20 listopada 1942 r. N r .  9

Część I

DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

Po<%. : 19 — z dnia 19 października 1942 r. o zmianie ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. o ustanowieniu
" Krzyża Zasługi ” . . .. . . .. .. . . .. . . .. . . . . str. 53

Po^. : 20

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW
z dnia 7 października 1942 r. w sprawie przedsiębiorstwa “  Państwowe Wytwórnie Uzbrojenia 
w Warszawie ” . . . . . . . . . . .. . . . . . . • .. str. 54

19.

DEKRET PREZYD ENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

Z DNIA 19 PAŹDZIERNIKA 1942 R.

o zmianie ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r., o ustanowieniu „Krzyża Zasługi".

Na podstawie art. 79 ust. (2) ustawy konstytucyj
nej stanowię co następuje :

Art. 1.
W ustawie z dnia 23 czerwca 1923 r. o ustano

wieniu „Krzyża Zasługi" (Dz.U.R.P. Nr. 62, poz. 
458) wprowadza się zmiany następujące :

1) w art. 1. umieszcza się jako ustęp drugi :
„W czasie wojny, celem nagrodzenia czynów 
męstwa i odwagi dokonanych nie bezpoś
rednio w walce z nieprzyjacielem oraz zasług 
położonych względem Państwa lub jego 
obywateli w warunkach szczególnie nie

bezpiecznych, może byc nadany „Krzyż 
Zasługi z Mieczami"', którego odznaki nosi 
się przed odpowiadającymi mu odznakami 
„Krzyża Zasługi".;

2) w art. 2. umieszcza się jako ustęp drugi:
„Stopnie oraz odznaki „Krzyża Zasługi z 
Mieczami" są takie same, jak „Krzyża Zas
ługi" z tą  zmianą, że między krzyżem a 
wstążką, umieszczone są dwa skrzyżowane 
miecze złote, srebrne lub bronzowe, zależnie 
od stopnia".

3) ustęp ostatni art. 4. otrzymuje, brzmienie :
„Wzór rysunkowy „Krzyża Zasługi",



Dziennik Ustaw Nr. 9 — 54 — Część I. Poz. 20

„Krzyża Zasługi z Mieczami44, okuć, mieczy 
na baretce i wstążki — ustała się jak w 
załączniku4 4. ;

4) po art. 7. umieszcza się jako art. 8 :
„Przepisy dotyczące „Krzyża Zasługi44 sto
suje się do „Krzyża Zasługi z Mieczami44 z

j następującymi zmianani :
a) prawo nadawania ,,Krzyża Zasługi z 

Mieczami44 żołnierzom Polskich Sił 
Zbrojnych i armii sprzymierzonych, 
przysługuje Naczelnemu Wodzowi.;

b) odznaczenie „Krzyżem Zasługi z Mie
czami44 może być udzielone tej samej 
osobie w każdym stopniu czterokrotnie 
bez żądnych ograniczeń co do czasu. ;

c) koszty wykonania odznaki ,,Krzyża 
Zasługi z Mieczami44 ponosi Skarb 
Państwa, a odznaczeni otrzymują ją 
bezpłatnie44. ;

5) zmienia się dotychczasową numerację art. 8 i 
9 na 9 i 10.

Art. 2.
Upoważnia się Prezesa Rady Ministrów do ogło

szenia jednolitego tekstu ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. o ustanowieniu „Krzyża Zasługi44 (Dz.U.R.P. 
Nr 62, poz. 458) z uwzględnieniem zmian wprowa- • 
dzonych dekretem niniejszym.

Art. 3. \
Wykonanie dekretu niniejszego porucza się Pre

zesowi Rady Ministrów i Ministrowi Spraw Woj
skowych.

Art. 4.
Dekret niniejszy wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.
Prezydent Rzeczypospolitej : Władysław Kaczkiewicz 
Prezes Rady Ministrów : Sikorski
Minister Spraw Wojskowych : Marian Kukieł

Gen. Dy w.

20
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

Z DNIA 7 PAŹDZIERNIKA 1942 R.

w sprawie przedsiębiorstwa „Państwowe
i

Na podstawie art. 2 i 33 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 17 marca 1927 r. 
o wydzielaniu z administracji państwowej przed
siębiorstw państwowych, przemysłowych, handlo
wych i górniczych oraz o ich komercjalizacji (Dz. 
U.R.P. Nr. 25, poz. 195) zarządza się co następuje :

Uchyla się rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
15 lutego 1940 r. w sprawie przedsiębiorstwa 
„Państwowe Wytwórnie Uzbrojenia w Warszawie44 
(P.W.U.) (Dz.U.R.P. Nr. 5, poz. 13).

Wytwórnie Uzbrojenia w Warszawie.44 L

§ 2.
Wykonanie niniejszego rozporządzenia porucza 

się Ministrowi Skarbu.

§ 3-
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.
Prezes Rady Ministrów : Sikorski
Minister Spraw Wojskowych: Marian Kukieł

Gen. Dy w.
Minister Skarbu : Henryk Strasburg er



Z A Ł Ą C Z N IK
do dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 19 października 1942 r, o zmianie 
ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. o ustano 
wieniu „Krzyża Zasługi“.

— / Dz.U.R.P.No.9,poz,19 / —

Odznaka Krzyża Zasługi z Mieczami“

Baretka odznaki „Krzyża Zasługi z Mieczami“.

O ■ J';



Dziennik Ustaw Nr. 9 v  n ,i .UY,

SPROSTOWANIE

W Dziale Nieurzędowym “ Dziennika Ustaw Nr. 8 z 1942 r. w tytule przemówienia 
Rzeczyspolitej -.-prostuje się datę a mianowicie : zamiast “ 1941 r. ” ma byc “ 1942

Prezydent;

1 4

/

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni John Bale &' Staples Limited w Londynie. 

Cena 4 pensów. Numer niniejszy można nabywać w Ministerstwie Sprawiedliwości 39, St. James Street.

✓


